令 和 2年 9吉 日

檀信徒各位様

祖聖大寺

住職 加藤丈尚

令和二年 秋の大祭 柴灯大護摩のご案内とお知 らせ

拝啓 今年の夏は、豪雨、猛暑に加 えてコロナとめまぐるしく大変であ りま し

た。皆様方におかれま してはお変わ りございませんで しょうか。

さて、柴灯護摩の季節になって参 りま した。柴灯護摩は昔、山中に大蛇がい

て人々に危害を加 えるとい う事か らその撃退の為、山中にある木を使い行われ

た事が始ま りです。

今年の柴灯護摩は、コロナ終息のメ ドもたたない状況で、感染防止に努めな

ければならない事か ら参加者は募 らず、寺内の僧侶のみで行い、無観客で行い

ます。 よって火渡 りは、中止致 しますので、皆様のご理解 とご協力をよろ しく

お願い申し上げます。但 し、くじ引きの御幣、五大力尊御守 りは、住職が直接

火渡 りでお加持致 します事、ご了承願います。

添え護摩木の申し込みは受け付けてお ります。ご希望の方は、同封の申込書

に願い事、住所、氏名、年齢をご記入の上、当山へお申し込み下さい。

尚、添え護摩祈願料は、同封の振 り込み用紙でお願い申し上げます。

尚、くじ引き (御幣、弓矢、五大力尊御守 り)は、火渡 り御幣の注文をされ

た方で当選者に限 り、柴灯護摩終了後、発送 させて頂きます。

くじ引きご希望の方は、申し込み用紙にその旨をお書き下さい。

合掌

日時  10月 25日 (日 ) 午前 11時

場所  祖聖大寺 野外道場において

普通祈願料 1,000円  特別祈願料 3,000円、5,000円 、10,000円

郷ノ原観音 祖聖大寺

参
加

・
不
参
加
に
か
か
わ
ら
ず
お
申
し
込
み
下
さ
い
。
心
を
込
め
ご
祈
祷
さ
せ
て
頂
き
ま
す
。

身
体
健
全

海
上
安
全

交
通
安
全

災
害
防
止

特 普
別 通
祈 祈
願 願

祈
願
料

千
円

三
千
円

・
五
千
円

・
一
万
円

※
特
別
祈
願
三
千
円
は
、
護
摩
木
三
本
、
五
千
円
は
、
一
つ
の
祈
願
を
添
え
護
摩
木
七
本
に
書

き
ま
す
。
仏
教
で
は
、
三
、
七
、
二
十

一
の
数
字
を
祈
願
成
就
の
意
味
が
あ
る
と
説
き
、

三
と
い
う
数
字
は
、
「物
事
の
続
き
、
再
生
」、
悟
り
、
七
と
い
う
数
は
、
「完
全

・
完
成
」
「心

願
を
成
就
さ
せ
る
」
の
意
味
、
二
十

一
と
い
う
数
字
は

「最
高
に
良
い
」
と
い
う
意
味
が
あ

り
ま
す
。

金
額

祈
願

・
供
養

氏

カ
´

「

1

年

齢

（数
え
年
）

★
普
通
祈
願
の
方
で
火
渡
り
御
幣
ご
希
望
の
方
は
、
御
幣
の
本
数
を
お
申
し
込
み
下
さ
い
。

柴
灯
護
摩
で
使
用
し
た
御
幣
、
弓
矢
、
五
大
力
尊
の
御
守
り
は
、
く
じ
引
き
の
対
象
と
な
り
ま
す
。

火
渡
り
御
幣

（

本
）

ЪL 氏

名
一Ｔ住

所

試
験
合
格

子
授
け

家
内
安
全

商
売
繁
盛

病
気
平
癒

安
産
成
就

開
運
厄
除
け

諸
魔
退
散

疫
病
退
散

先
祖
供
養

水
子
供
養
等